
 

 
 

1 

 

C2 

 

Zastupitelstvo obce Syrovín 
Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva obce Syrovín, 

konaného dne 11. 12. 2019, od 18:00 hodin na Obecním úřadě Syrovín 
 
A. Zahájení 
 
A. 1. Vlastní zahájení 
 
Jednání zahájil v 18:00 starosta obce Ladislav Halámek přivítáním všech přítomných. Starosta 
konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích, o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla 
na stacionární úřední desce Obecního úřadu Syrovín zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní.  Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ obce Syrovín. 
 
A. 2. Prezence a ověření zápisu z minulého jednání 
 
Na jednání je přítomno 6 členů obecního zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášení 
schopné. 

Omluvení členové zastupitelstva obce: Miroslava Frelichová 

Nepřítomní členové:  

 
A. 3. Informace o ověření zápisu z minulého jednání 
 
Starosta dále vyhlásil, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 13.11. 2019 byl 
řádně ověřen, zveřejněn a je předložen zastupitelstvu k nahlédnutí. 
 
A. 4. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu zastupitele Zbyňka Mrkuse a Josefa Lesu jako 
zapisovatele Marii Halámkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Syrovín určuje ověřovatele zápisu zastupitele: Zbyňka Mrkuse a Josefa 
Lesu, jako zapisovatele Marii Halámkovou. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 1 / A. 4. – bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

2 

 

C2 

B. 1. Vlastní program jednání: 

Předsedající navrhl následující program jednání:  

1. Zahájení 
2. Umístnění rychlostního radaru (radarů) do obce 
3. Schválení rozpočtu pro rok 2020 
4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021-2022 
5. Schválení vodného a stočného na rok 2020  
6. Schválení směrnice o cestovních náhradách 
7. Složení inventarizačních komisí pro rok 2019  
8. Dotace na výsadbu stromů  
9. Dotace na provoz Dětské skupiny Čtyřlístek 
10. Schválení rozpočtové změny č. 12/2019  
11. Pověření starosty pro schválení rozpočtové změny č. 13/2019 
12. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2020 o místním poplatku ze psů 
13. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2020 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 
14. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce č. 3/2020 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívaní a odstraňování 
komunálních odpadů  

15. Zpráva kontrolního výboru 
16. Odstoupení od smlouvy na dotaci JSDH Syrovín z obce Těmice  
17. Odtah kouřových plynů - JSDH 
18. Nefunkčnost vrat do zbrojnice JSDH 
19. Pracovní oděvy  
20. Žádost o povolení umístění montované garáže 
21. Žádost o povolení připojení na dešťovou kanalizaci  
22. Žádost o prodloužení smlouvy na užívání obecního bytu 
23. Diskuse 
24. Závěr 

 
 
 

Zastupitelstvo obce SYROVÍN  s ch v a l u j e program jednání. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6    Proti:    Zdrželi se:  

Usnesení č. 1 / B. 1. – bylo schváleno. 
 
B. 2 Umístnění rychlostního radaru (radarů) do obce 
 
Starosta předložil ZO návrh na umístění rychlostního radaru nebo radarů v obci. Reaguje tak 
na požadavky občanů a zastupitelů obce. Na příští zasedání budou zjištěny podmínky 
umístění radaru (Policie ČR) a cenové nabídky radarů. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích p o v ě ř u j e starostu obce zasláním žádosti na Městský úřad Kyjov o uzavření 



 

 
 

3 

 

C2 

veřejnoprávní smlouvy na činnost městské policie. Důvodem je instalace úsekového měření 
rychlosti v obci. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 2 / B. 2. – bylo schváleno. 
 
B.3.Schválení rozpočtu pro rok 2020 
 
Starosta předložil ZO rozpočet na rok 2020 

REKAPITULACE ROZPOČTU 2020

Schválený 

rozpočet 

2019

Očekávaný 

rozpočet 

2019

Schválený 

rozpočet 

2020

Příjmy celekm 5 272 100 6 413 300 6 608 300

Výdaje celkem 4 225 000 6 000 000 7 082 000

Financování celkem 1 047 100 413 300 -473 300

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84, odst. 2, písmeno b) zákona č. 128 
/2000 Sb. zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů schvaluje rozpočet 
obce Syrovín na rok 2020 v celkových příjmech po konsolidaci ve výši 6 608 300 Kč a 
celkových výdajích po konsolidaci ve výši 7 082 000 Kč, financování – 473 300 Kč v závazných 
ukazatelích dle přílohy č. 1 k zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Syrovín. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 3 / B.3. – bylo schváleno. 
 
B.4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na období 2021 - 2022 
Starosta předložil ZO střednědobý výhled rozpočtu na období 2021 – 2022, viz. příloha č.2. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 3, odstavec 1, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu obce Syrovín na roky 2021 – 2022 dle přílohy č.2 k zápisu ze 
zasedání Zastupitelstva obce Syrovín. 

Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č. 4 / B.4. – bylo schváleno. 
 
 
Zasedání ZO se zúčastnila místostarostka Miroslava Frelichová, celkový počet zastupitelů 7. 
 
B.6. Schválení vodného a stočného na rok 2020  
 
Starosta předložil ZO návrh na schválení vodného 37,20 Kč a stočného 15 Kč za m³ pro rok 
2020. 



 

 
 

4 

 

C2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e vodné ve výši 37,20 Kč a stočné ve výši 15 Kč za m³ pro rok 2020. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.6 / B.6. – bylo schváleno. 
 
B.7. Schválení směrnice o cestovních náhradách  
 
Starosta předložil ZO návrh na schválení nové směrnice o cestovních náhradách. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e směrnici o cestovních náhradách s účinností od 1.1.2020. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.7 / B.7. – bylo schváleno. 
 
B.8. Složení inventarizačních komisí pro rok 2019 
Starosta předložil ZO návrh, aby inventarizační komise pro rok 2019 pracovaly ve stejném 
složení jako pro rok 2018. Dále navrhuje, aby likvidační komise pracovala v intervalu 
minimálně 1x za 3 měsíce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e inventarizační komise pro rok 2019 ve stejném složení jako pro rok 
2018 a činnost likvidační komise v intervalu minimálně 1x za 3 měsíce. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.8 / B.8. – bylo schváleno. 
 
B.9. Dotace na výsadbu stromů  
 
Zastupitelka Marie Halámková informovala ZO o získání dotace na výsadbu stromů ze SFŽP 
„Výsadba stromů na vybraných lokalitách obce Syrovín“. 



 

 
 

5 

 

C2 

 
Projekt se zaměřuje na výsadbu stromů v intravilánu obce Syrovín, na vytipovaných 
lokalitách, kde stromy již dříve rostly a nebo jsou nově navržené na doplnění veřejných 
prostranství. Jedná se o Lokalitu č. 1  - křižovatku u kostela –  převislý kultivar okrasné višně.  
Lokalita č. 2 – podél potoka vychází z dřívější výsadby aleje jabloní, z nichž už několik kusů 
dožilo, doplňujeme alej dvěma novými sazenicemi – Malus domestica – krajové odrůdy 
jabloní. Lokalita č. 3 – je obnovený extenzivní sad ovocných stromů, kdy se snažíme navrátit 
do vesnice dříve zde pěstované meruňky, konkrétně odrůdu Velkopavlovickou, které 
doplňujeme i jinými ovocnými stromy   - jabloněmi, švestkami a oskeruší. Lokalita č.4 řeší 
výsadbu švestek (Prunus domestica) v aleji mezi potokem a silnicí při vjezdu do obce od 
Újezdce u Osvětiman. Alej švestek pokračuje i za mostek, kde již roste stávající ořešák a končí 
u rodinného domu navrženou dominantou nového ořešáku – Juglans regia. Linie výsadby je 
vedena tak, aby zde i nadále umožnila parkování osobních vozů.  
Celkem výsadba 25 ks listnatých stromů. Celkové výdaje 105.500 Kč, dotace ve 100 % výši. 
Výsadbu zajišťuje žadatel dotace. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e přijetí dotace z SFŽP na projekt „Výsadba stromů na vybraných 
lokalitách v obci Syrovín“ ve výši 105.500 Kč (100 % způsobilých výdajů). Výsadba bude 
provedena vlastními silami za pomoci členů spolků v obci. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7       Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.9 / B.9. – bylo schváleno. 
 
B.10. Dotace na provoz Dětské skupiny Čtyřlístek 
 
Zastupitel Marie Halámková informovala ZO o schválení poskytnutí dotace na zřízení dětské 
skupiny pro veřejnost. 



 

 
 

6 

 

C2 

Projekt na období od 1. 3. 2020 do 30. 6. 2022, 1.fáze vybudování 1.3. do 31.12.2020., 2.fáze 
realizace 1.1.2021 do 30.6.2022. Počet míst v zařízení min. 5, max 12 dětí, počet pečujících 
osob 2 (při počtu 12 dětí), 1 osoba pomocný personál. Celkové náklady projektu ve výši 
2.247.048 Kč, dotace ve výši 2.134.695 Kč (95 %), podíl vlastních zdrojů 112.352 Kč (5 %).   
Z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost byla již uvolněna částka ve výši 886.395,60 Kč.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě § 84, odst. 2, písmeno a) a b) zákona č. 128 /2000 Sb. 
zákona o obcích /obecní zřízení/ ve znění pozdějších předpisů  s ch v a l u j e přijetí dotace na 
zřízení dětské skupiny z dotačního programu ESF-OP – Zaměstnanost ve výši 2.134.695 Kč 
(95 % způsobilých výdajů) a 112.352 Kč (5 % vlastních zdrojů), celkem způsobilé náklady 
projektu 2.247.048 Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 7  Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.10 / B.10. – bylo schváleno. 
 
B.11. Schválení rozpočtové změny č.12/2019 
Starosta předložil ZO návrh Rozpočtové změny č.12/2019. 

 



 

 
 

7 

 

C2 

 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e rozpočtovou změnu č.12/2019 takto, viz. příloha č.3 Rozpočtové 
opatření č.12 pro rok 2019. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7     Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.11 / B.11. – bylo schváleno. 
 

B.12. Pověření starosty pro schválení rozpočtové změny č. 13/2019 
 
Starosta předložil ZO návrh na souhlas s podpisem rozpočtové změny č.13/2019 bez 
projednání v ZO. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e starostovi obce podpis rozpočtové změny č.13/2019 bez projednání 
v ZO. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.12 / B.12. – bylo schváleno. 
 

B.13. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2020 o místním poplatku ze psů 
  
Starosta předložil ZO návrh Obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2020 o místním poplatku ze 
psů. 



 

 
 

8 

 

C2 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e návrh Obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2020 o místním poplatku ze 
psů. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.13 / B.13. – bylo schváleno. 
 

B.14. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2020 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 
 
Starosta předložil ZO návrh Obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2020 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e návrh Obecně závazné vyhlášky obce č. 2/2020 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7    Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.14 / B.14. – bylo schváleno. 
 

B.15. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce č. 3/2020 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívaní a odstraňování komunálních 
odpadů  
  
Starosta předložil ZO návrh Obecně závazné vyhlášky obce č. 3/2020 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívaní a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e Obecně závaznou vyhlášku obce č. 3/2020 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívaní a odstraňování 
komunálních odpadů 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.15 / B.15. – bylo schváleno. 
 
B.16. Zpráva kontrolního výboru  
  
Zastupitel Zbyněk Mrkus informoval ZO o výsledcích kontroly. 
 



 

 
 

9 

 

C2 

Návrh usnesení: 
ZO bere zprávu kontrolního výboru na vědomí.  
 

Výsledek hlasování:  Pro:   Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.16 / B.16. – neprojednáno. 
 
B.17. Odstoupení od smlouvy na dotaci JSDH Syrovín z Obce Těmice  
 
Starosta předložil ZO odstoupení od smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na 
společnou jednotku požární ochrany z obce Těmice. 
 
Návrh usnesení: 
ZO bere na vědomí. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:       Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.17 / B.17. – neprojednáno 
 
B.18. Odtah kouřových plynů - JSDH 
 
Starosta informoval ZO o ukončení akce odtahu kouřových plynů pro JSDH. Je podepsán 
předávací protokol, následuje úhrada projektu. 
 
Návrh usnesení: 
ZO bere na vědomí. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:       Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.18 / B.18. – neprojednáno. 
 
B.19. Nefunkčnost vrat do zbrojnice JSDH  
  
Starosta informoval ZO o přetrvávajících nefunkčnosti vstupních (technických problémech) 
vrat na JSDH, které byly namontovány v roce 2017. Některé závady se začínají opakovat. 
Vrata neplní funkci, byl znemožněn výjezd vozidla JSDH k zásahu. 
  
Návrh usnesení: 
ZO bere na vědomí. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:       Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.19 / B.19. – neprojednáno 
 
B.20. Pracovní oděvy  
 
Starosta informoval ZO o objednání 3 sad pracovních oděvů (bunda, blůza, kalhoty a tričko) 
pro obecní zaměstnance s označením Obec Syrovín. Důvodem objednávky je jasná 
identifikace zaměstnanců obce, neboť dochází k častým omylům občanů, kdo je a kdo není 
ten den v práci.  



 

 
 

10 

 

C2 

Takto označené pracovní oblečení bude nosit pouze ten, kdo je v danou dobu (daný den) 
v pracovním výkonu. Nerespektování bude postihováno krácením platu. 
  
Návrh usnesení: 
ZO bere na vědomí 
 

Výsledek hlasování:  Pro:       Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.20 / B.20. – neprojednáno 
 
B.21. Žádost o povolení umístění montované garáže 
 
Starosta předložil ZO žádost o povolení umístění montované garáže na obecní pozemek 
p.č.146/1. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e umístění montované, rozebiratelné garáže na obecním pozemku p.č. 
146/1. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.21 / B.21. – bylo schváleno. 
 
B.22. Žádost o povolení připojení na dešťovou kanalizaci  
 
Starosta předložil ZO žádost o povolení připojení na dešťovou kanalizaci domu č.p. 28. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e připojení na dešťovou kanalizaci domu č.p. 28. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.22 / B.22. – bylo schváleno. 
 
B.23. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na užívání obecního bytu 
  
Starosta předložil ZO žádost o prodloužení nájemní smlouvy na užívání obecního bytu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e prodloužení nájemní smlouvy na užívání obecního bytu.  
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.23 / B.23. – bylo schváleno. 
 



 

 
 

11 

 

C2 

B.24. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu Mikroregionu Bzenecko na období 
2021 – 2022, schválení návrhu rozpočtu Mikroregionu Bzenecko na rok 2020 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Syrovín na základě ustanovení § 84 a § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, s ch v a l u j e návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mikroregionu Bzenecko na 
období 2021 – 2022 a návrh rozpočtu Mikroregionu Bzenecko na rok 2020. 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 7      Proti:   Zdrželi se:  

Usnesení č.23 / B.23. – bylo schváleno. 
 
B.25. Diskuse 
 
Místostarostka informovala o zrušení pobočky KB Bzenec od 1.3.2020. 
 
B.26. Závěr 
 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č.1 Rozpočet obce na rok 2020 
Příloha č.2 Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021 – 2022 
Příloha č.3 Rozpočtové opatření č.12 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 11.12. 2019 
 
Zapisovatel:  Bc. Marie Halámková …………………………………………….. 
 
Ověřovatelé:  Zbyněk Mrkus …………………………………………….. 
  
 Josef Lesa …………………………………………….. 
 
Starosta:  Bc. Ladislav Halámek …………………………………………….. 

 

 

 

 
 
       Vyvěšeno: 19.12.2019 
       Sňato:        15.01.2020 



 

 
 

12 

 

C2 

Příloha č. 1 Rozpočet obce na rok 2020 

 



 

 
 

13 

 

C2 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

14 

 

C2 

 
 



 

 
 

15 

 

C2 

Příloha č. 2 Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021 – 2022 
 

 



 

 
 

16 

 

C2 

 
Příloha č. 3 Rozpočtové opatření č.12 

 



 

 
 

17 

 

C2 

 


